PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2015г.

                          № 223
город Серов

	О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 11.02.2015г. № 143                      «О размере платы за жилое помещение для нанимателей в Серовском городском округе»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5  Закона Свердловской области от  22.07.2005г. № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа от 11.02.2015г. № 143 «О размере платы за жилое помещение для нанимателей в Серовском городском округе» следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9. Признать утратившими силу:

1) постановления администрации Серовского городского округа                         от 25.12.2013г. № 2227 «О размере платы за жилое помещение для нанимателей в Серовском городском округе», от 20.06.2014г. № 1142 «О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа                  от 25.12.2013г. № 2227 «О размере платы за жилое помещение для нанимателей в Серовском городском округе», от 02.12.2014г. № 2474 «О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа                    от 25.12.2013г. № 2227 «О размере платы за жилое помещение для нанимателей в Серовском городском округе»;

2) с 01.11.2014г. постановление администрации Серовского городского от 17.10.2014г. № 1957 «О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 25.12.2013г. № 2227 «О размере платы за жилое помещение для нанимателей в Серовском городском округе.»;

2) считать пункты 10,11 постановления соответственно пунктами 11,12;

3) дополнить постановление пунктом 10  следующего содержания:

«10. Предприятиям и организациям не зависимо от форм собственности, осуществляющим сбор денежных средств с населения, произвести перерасчет размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, начисленной в период с 01.11.2014г. до 12.02.2015г. согласно приложениям № 5, № 6, № 7, № 8 постановления администрации Серовского городского округа от 25.12.2013г. № 2227.»;

4) дополнить пункт 5 примечания в приложении № 7 подпунктами 1, 2 следующего содержания:

«1) граждане, признанные в установленном порядке действующим жилищным законодательством малоимущими, зарегистрированные в Серовском городском округе по месту жительства и проживающие в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, освобождаются от платы за наем с месяца обращения сроком на 12 месяцев;

2) освобождение граждан от платы за наем, осуществляется Приказом отраслевого органа администрации Серовского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» на основании справки  отдела учета и социального найма муниципального жилья администрации Серовского городского округа о признании граждан в установленном порядке действующим жилищным законодательством Российской Федерации малоимущими гражданами и наличия договора социального найма жилого помещениях муниципального жилищного фонда.».

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Серовского городского округа

              Е.Ю. Преин